

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA:**  
 Kraków, Rynek Główny 30  
 Telefon redakcji: 556-33;  
 555-10; — Telefon administracji: 587-00; — wewn. 23  
 Sekretariat redakcji — czynny w godzinach 19—12, 16—18  
 Administracja czynna w godzinach 9—16, w soboty od 9—15

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 19. listopada 1947 r.

Nr. 317

## Prowokacje faszystów we Włoszech

RYM — W Turynie zarządono ostrą pogromkę oddziałów policyjnych w związku z pogłoską, że elementy faszystowskie przygotowują urządzenie prowokacyjnych demonstracji. Prowokacje miały się odbyć w związku z rocznicą ogłoszenia sankcji przeciwko Włochom faszystowskim po zaślawniku przez Mussoliniego Abisynii.

## Podziwiam dzieło Polski dokonane na Ziemiach Odzyskanych oświadczył Zilliacus w Nowym Jorku

NOWY JORK. — Przywódca lewicy Brytyjskiej Partii Pracy, Zilliacus, który przybył na krótki pobyt do Stanów Zjednoczonych, podzielił się z dziennikarzami wrażeniami ze swej niedawnej podróży do Związku Radzieckiego i krajów Europy Wschodniej.

Zilliacus oświadczył, że podziwiał dzieło, dokonane przez Polskę na Ziemiach Odzyskanych i uważa, że przyznanie Polsce terenów nad Odrą i Nysą jest słuszne z punktu widzenia wynagrodzenia strat, które Polska poniosła wskutek wojny, a jednocześnie nie jest sprzeczne z interesami wspólnoty europejskiej.

Zilliacus stwierdził, że przemiany gospodarcze, zachodzące obecnie w Związku Radzieckim i w Europie Środkowej i Wschodniej, przesycają niewątpliwie w ciągu jednego pokolenia punkt ciężkości w Europie z Niemiec na krąg słowiański.

Na temat planu Marshalla, Zilliacus oświadczył, że po przybyciu do Stanów Zjednoczonych zastał tam pewną formę, w której plan ten przedstawiany był amerykańskimi, Ziemiem Zilliacus oświadczył, że podziwiał dzieło, dokonane przez Polskę na Ziemiach Odzyskanych i uważa, że przyznanie Polsce terenów nad Odrą i Nysą jest słuszne z punktu widzenia wynagrodzenia strat, które Polska poniosła wskutek wojny, a jednocześnie nie jest sprzeczne z interesami wspólnoty europejskiej.

W kontekście Zilliacus oświadczył, że obecna polityka Stanów Zjednoczonych-opak jest nie miarodajna i że naród brytyjski będzie wierzył w sojuszniczym imperialistycznym politykach i w ich awanturniczych posunięciach antydemokratycznych Zilliacus podkreślił z naciskiem, że naród brytyjski nie ma zamiaru, żeby noszący nazwę łajdactwa, który posiadał interesy w wojnie, byłby powodem do agresji amerykańskiej w ich interesy polityczne.



TOW. JAN TOPIKKA wicewojewoda ZNV w Ostrawie z wiewia Śląsk wraz z innymi przedstawicielami władz Mor. Ostrawy

## Polski projekt rezolucji antywojennej USA dążą do monopolu w UNESCO stwierdza amb. Wierzbowski

MEKSYK — Na konferencji prasowej dla dziennikarzy meksykańskich i amerykańskich z okazji polskiej sesji na obrady UNESCO amb. Wierzbowski oświadczył, że mimo, iż jedynie 8 proc. członków władz UNESCO jest obywatelami amerykańskimi, to jednak zajmują one kluczowe stanowiska w tej organizacji. Wierzbowski stwierdził, że spośród 28 urzędników amerykańskich w UNESCO, 15 zajmują stanowiska dyrektorskie, a 12 stanowiska wicedyrektorów.

nie, przewidziane przez jego prawodawstwo. MEKSYK — Projekt rezolucji antywojennej w sprawie Włoch z propozycją wojenną, złożony w dniu 11 listopada przez przewodniczącego delegacji polskiej amb. Wierzbowskiego, będzie rozpatrywany na posiedzeniu plenarnym konferencji UNESCO. Stanowisko delegacji polskiej żądające generalnej dyskusji na plenum konferencji, zostało przyjęte przez sekretariata konferencji UNESCO po trzydniowej debacie.

Rozwijając temat swej rezolucji w sprawie propagandy wojennej amb. Wierzbowski oświadczył, że żadną ceną nie chce wojny, ale zmierzając do niej pewne kółka finansowe przez rabulanie jednemu w ONZ.— Kola te zamierzają się przede wszystkim w Stanach Zjednoczonych. Amb. Wierzbowski podkreślił, że delegacja polska żąda dyskusji nad projektem rezolucji, skierowanej przeciwko propagandzie wojennej na posiedzeniu plenarnym, w którym każdy członek UNESCO powinien zasłowo w walce przeciwko propagandzie wojennej i środki prawne

## Paruz bez chleba

Strajki w całej Francji  
 PARYŻ — 72 procent górników strajkuje w okrogach Nord i Pas de Calais. Na ogólną liczbę 114 tysięcy górników 82 tysięcy nie przyspłaja do pracy.

Robotnicy hutnictwa w Alzacji ostrawili poparcie strajkujących robotników Marsylii i ogłosił strajki

W Niderlandach wycięto 4 kilometrów i wiodące miasteczko. Pracowni strajkują w okrogu Grand w Drenthe, urzędniczy i kopalnianej administracyjnej i fabrycznej ogłosił 24-godzinny strajk ostreogawry.

Paryż jest wciąż bez chleba. Pięć set robotników przewoźnych mać manifestacje swa solidarności w robotniczym okręgu i nie chcieli we wstąpić doładow lotowru. Większość piekarni jest otwartych.

W promyśle metalurgicznym wzburzenie wciąż wzrasta. Nie došlo do żadnego porozumienia w fabryce samochodowej „Simca”. Strajki w fabryce „Renault” spowodowały w wielu fabrykach okrogu paryskiego wielkie poruszenie. Spodziewano się dalsze strajki.

## Do 1 sierpnia 1948 wygłosze mandat brytyjski

## Nareszcie pełne porozumienie w sprawie podziału Palestyny

NOWY JORK — Delegacja radziecka i amerykańska osiągnęły pełne porozumienie w sprawie planu podziału Palestyny. Jak wiadomo, rewizja pierwotnego planu okazała się konieczną

## Polska w tymczasowym zarządzie Palestyny?

NOWY JORK. — Podmiomocna ONZ, zajmująca się planem podziału Palestyny, wniosła propozycję, aby przejściową administrację w Palestynie po wierzcy przedstawicielem Polski, Norwegii, Urugwaju, Gwatemali i Islandii.

wielkie negatywne stanowiska Wielkiej Brytanii. Obecnie porozumienie osiągnięto w wyniku obrad czterech państw — Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych, Kanady i Gwatemali. Porozumienie to przewiduje, że:

- 1. Mandat brytyjski zakończy się w terminie ustalonym między Wielką Brytanią a Komisją ONZ i potwierdzonym przez Radę Bezpieczeństwa, — jednakże nie później niż 1 sierpnia 1948 r.
- 2. Negotjacje państwa żydowskiego i arabskiego będą udostępnione

## Interwencję imperialistyczną przygotowywał Maniu w Rumunii

MOSKWA. — Nawijając do procesu Maniu i przywódców rumuńskiej narodowej partii chłopskiej „Prawa” przypominia, że Maniu jeszcze w roku 1944 w obliczu nieukoniecznej klęski Hitlera, błagał Churchill'a, aby armia brytyjska uprzędziła wojska radzieckie i okupowała Rumunię. Projekt Maniu

przeokreślone zostały przez zwycięską Armie Czerwona. „Prawda” stwierdza, iż ostatni proces uławni niebezpieczeństwa Maniu, waz z ofiarymymi interesami USA i Wielkiej Brytanii przygotowywał latowca swa imperialistyczna w Rumunii

## Tak ma wyglądać »Niepoległość«

### Amerykanie na czele sztabu greckiego

ATENY — Greci mianowali sprawę wojenną. Tymczasem dowódcą jest sztab polonczy, który powołany został celem dalszego prowadzenia wojny przeciwko greckiej armii ludowej, będzie się składał wyłącznie z oficerów amerykańskich.

W skład sztabu poloncznego wchodzi amerykańscy oficerowie marynarki, wojsk lądowych i lotniczych. Tendarci oświadczył, że amerykański charge d'affaires w Grecji, Kelly oraz szef amerykańskiej misji w Grecji, Gismond powiadomił mu, że stworzenie sztabu jest wyrazem zainteresowania Stanów Zjednoczonych sprawą niepoległości Rumunii.

## W Indonezji nadal wojna Holenderski atakuja

MOSKWA. — Jak donosi komunikat armii indonezyjskiej, wojska holenderskie rozpozyczy wielkie ofensywy na Bulabulans, na północ od Malang. W okolicy Batu od brzo się silna koncentracja wojsk holenderskich. Na tym etnaku toczą się obecnie zaczeły walki. Na środkowej Jawie wojska holenderskie wdomagane przez artylerię i lotnictwo rozpoczęły ofensywy w okolicy Kratonagubura. Jak z tego wynika, wojska holenderskie idącej całkowicie uchwala. Rady Republikańskiej w sprawie przywrócenia działał wojskowych w Indonezji.

## Następna sesja ONZ w Europie

NOWY JORK — Komisja Bezpieczeństwa ONZ, 38 głosami przeciwko 8 głosom, postanowiła wyznaczyć specjalne fundusze na swołanie następnej sesji generalnego zgromadzenia ONZ w roku przyszłym do Europej.

... »W RZECZYWISTOŚCI DZISIEJSZEJ ZARYSOWUJE SIĘ GMACH GOSPODARSTWA SPOŁECZNEJ, OPIERAJĄCY SIĘ NA SPOŁECZNIEMU WSZYSTKICH NA RZĘDZI I ŚRODKÓW PRACY ORAZ SPOŁECZNEJ ORGANIZACJI WYTWARZANIA».

Zę wstępu do programu FPS uchwalonego na Zjeździe Paryskim.

## Dobrze pracują elektrownie węglowe

Katowice. — W dniu 10-go za pewnienia w nadchodzącym okresie zimowym zapotrąca przemysłu na terenie Zagłębia Węglowego w dostarczeniu ilości energii elektrycznej, przynajmniej wodosy, ma do zrealizowania rozkaz silowny.

Elektrownie przyniesu węgla, co wyprodukowały w październiku 137.226.000 kWh, wykonując plan produkcji w 1088 proc. Osiągnięta cennej produkcji jest najwyższą z wykazania rozkaz silowny.

Wzrost takie powinnę wyprodukcykni wyzyskanych czynnych urządzeń energetycznych P. W. Ilość go dnia uławniowanach mocy szczytowej, wyszła w październiku lic. 353 godz. Znaczy to, że w dniu roboczym w ciągu października br. — elektrownie P. W. pracowały przez 174 godz. a maksymalną obciążenie









